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Besvarelse af spørgsmål nr. 800 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 800 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. marts 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 800 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange eftersættelser af 
køretøjer, der nægtede at standse for politiet, der var i 2023 
opgjort i en tabel over måneder og politikredse? Vil ministeren 
endvidere oplyse i antal og procent i hvor mange af sagerne, der 
ikke er rejst sigtelse, hvor flugten fra politiet således var 
succesfuld?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politikredsene 
foretager registrering af sager i politiets sagsstyringssystem 
(POLSAS), som er et journaliserings- og sagsstyringssystem og 
ikke et statistiksystem. Sagen oprettes ud fra den relevante 
journalgruppe, dvs. at sagen ved oprettelsen får tildelt én 
gerningskode i relation til f.eks. en bestemt overtrædelse af 
færdselsloven. Der er ikke i POLSAS en specifik gerningskode 
for eftersættelser. 
 
Politiets eftersættelse af køretøjer, der nægter at standse for 
politiet, kan opstå på baggrund af mange forskelligartede 
situationer, bl.a. i forbindelse med overtrædelser af 
færdselsloven (f.eks. hensynsløs kørsel) eller mistanke om 
overtrædelse af straffeloven (f.eks. brugstyveri).  
 
Politiet har på den baggrund ikke mulighed for at foretage et 
dataudtræk i POLSAS om eftersættelse af køretøjer, herunder 
antal sigtelser i forbindelse hermed. Identificering af sager, 
hvori der indgår en eftersættelse, vil således forudsætte en 
omfattende manuel gennemgang af politiets sager.” 
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